

K/S Manchester Road
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 28 98 29 09

Årsrapport 2022

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 9. maj 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Manchester Road
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 28 98 29 09

Bestyrelse

Per Christian Thyregod Karup (formand)
Per Lynge Olsen
Anders Christian Anderson

Komplementar

Manchester Road Komplementar ApS
CVR-nr. 28 98 27 20

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Riverside Care Centre, Broomstairs Bridge, Manchester Road, Hyde, SK14 2DD, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 22.12.2005 med overtagelse den 01.03.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 blev driftsmæssig som forventet for K/S Manchester Road. Årets resultat udviser et underskud på kr. -15.160.318

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. -16.708.634.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2022 udgør kr. 5.386.186. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 26.945.982.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Lejeindtægter		4.341.551	4.179.765
Driftsomkostninger		(362.833)	(726.391)
Driftresultat før finansielle poster		3.978.718	3.453.374
Finansielle indtægter	2	1.910.676	541.876
Finansielle omkostninger	3	(2.485.196)	(9.204.138)
Resultat før værdireguleringer		3.404.198	(5.208.888)
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	4	(18.564.516)	5.946.572
Årets resultat		<u>(15.160.318)</u>	<u>737.684</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(15.160.318)	737.684
I alt		<u>(15.160.318)</u>	<u>737.684</u>

Balance pr. 31.12.2022
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendom	5	48.630.100	67.194.615
Materielle anlægsaktiver		48.630.100	67.194.615
Anlægsaktiver i alt		48.630.100	67.194.615
Gældsbreve		542.956	493.720
Andre tilgodehavender		54.296	49.237
Tilgodehavender		597.252	542.957
Likvide beholdninger		107.830	85.759
Omsætningsaktiver i alt		705.082	628.716
Aktiver i alt		49.335.182	67.823.331

Balance pr. 31.12.2022

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Stamkapital		29.500.000	29.500.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(26.945.982)	(26.945.982)
Overført over-/underskud		2.832.168	17.992.486
Egenkapital		5.386.186	20.546.504
Prioritetsgæld	6	28.371.051	33.392.633
Gældsbreve	6	11.021.610	9.290.124
Langfristede gældsforpligtelser		39.392.661	42.682.757
Kortfristet del af langfristet gæld	6	3.293.377	3.411.254
Bankgæld		907.403	759.001
Anden gæld		355.555	423.815
Kortfristede gældsforpligtelser		4.556.335	4.594.070
Gældsforpligtelser		43.948.996	47.276.827
Passiver i alt		49.335.182	67.823.331
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Eventualforpligtigelser	9		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022

	<u>Stamkapital kr.</u>	<u>Ikke indbetalt del af stamkapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr</u>
Egenkapital				
Egenkapital, primo	29.500.000	(26.945.982)	17.992.486	20.546.504
Årets resultat	0	0	(15.160.318)	(15.160.318)
Egenkapital, ultimo	<u>29.500.000</u>	<u>(26.945.982)</u>	<u>2.832.168</u>	<u>5.386.186</u>

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 295.

	<u>2022 kr.</u>	<u>2021 kr.</u>
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>269</u>	<u>269</u>

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens og administrators registreringer samt indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

	2022	2021
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renter	54.794	177.989
Realiseret valutakursgevinst	0	363.887
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	1.855.882	0
	1.910.676	541.876
3 Finansielle omkostninger		
Renter	(2.451.584)	(6.529.481)
Realiseret valutakurstab	(33.612)	(11.216)
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	0	(2.663.441)
	(2.485.196)	(9.204.138)
4 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	(3.609.083)	4.629.031
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	(14.955.433)	1.317.541
	(18.564.516)	5.946.572

Noter

	2022
	kr.
5 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2022	63.326.917
Kostpris 31.12.2022	63.326.917
Værdiregulering 01.01.2022	3.867.698
Valutakursregulering	(3.609.083)
Dagsværdiregulering	(14.955.433)
Værdiregulering 31.12.2022	(14.696.818)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	48.630.099

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettolejeindtægter i GBP	485.186
Afkastkrav, engelske principper	7,84%
Forventede handelsomkostninger	6,75%

Investeringsejendommen er udlejet til Care UK Community Partnerships Ltd. på en uopsigelige lejekontrakt løbende til 01.09.2040.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	<u>7,34%</u>	<u>7,84%</u>	<u>8,34%</u>
Værdi af ejendom i GBP	6.195.293	5.800.000	5.452.125
Værdi af ejendom i DKK	51.944.435	48.630.100	45.713.342
Egenkapital i DKK	<u>8.700.521</u>	<u>5.386.186</u>	<u>2.469.428</u>

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominel restgæld GBP	Nominel restgæld DKK	Kurs	Nominel restgæld kr
Forfald 0-1 år	385.000	0	838,45	3.228.033
Forfald 0-1 år	0	65.344	100,00	65.344
Forfald 1-5 år	3.340.000	0	838,45	28.004.229
Forfald 1-5 år	0	11.021.610	100,00	11.021.610
Forfald efter 5 år	43.750	0	838,45	366.822
Langfristet gæld 31.12.2022	<u>3.768.750</u>	<u>11.086.954</u>		<u>42.686.038</u>
Langfristet gæld 31.12.2021	<u>4.153.750</u>	<u>9.547.919</u>		<u>46.351.806</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

	2022 kr.	2021 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	<u>48.630.099</u>	<u>67.194.615</u>

8 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2022.

9 Eventualforpligtigelser

Ingen

Jan Vester Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Vester Sørensen

Dirigent

ID: fc3ba14f-afcd-4a1a-85da-36e6213aa118

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 14:04:22

Underskrevet med MitID



Per Christian Thyregod Karup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Christian Thyregod Karup

Bestyrelsesformand

ID: 4dac5262-0952-4deb-a83b-e9637c2c70ff

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 14:10:24

Underskrevet med MitID



Anders Christian Anderson

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Christian Anderson

Bestyrelsesmedlem

ID: 4a79df7d-4218-4263-b98e-407f4f2c3ec2

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2023 kl.: 17:36:27

Underskrevet med MitID



Per Lynge Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Lynge Olsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 4ef3eb4a-9984-4f91-ac4c-424c52d0ef95

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2023 kl.: 22:05:48

Underskrevet med MitID



Morten Almtoft Lund

Navnet returneret af dansk NemID var:

Morten Almtoft Lund

Revisor

ID: 97588130

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 15:49:09

Underskrevet med NemID

NEM ID